
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 19 марта 2013 года № 55 

(САЗ 13-11) 

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 10 июля 2012 года № 67 «Об утверждении Положения о порядке заключения и 

регистрации договоров, заключаемых на поставку продуктов питания и молочных смесей за счет 

средств гуманитарной помощи Российской Федерации на финансирование расходов, связанных с 

организацией питания в пределах установленных нормативов питания на 2012 год» 

  

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 12 

Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V 

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным 

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года  

№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет: 

  

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля  

2012 года № 67 «Об утверждении Положения о порядке заключения и регистрации договоров, 

заключаемых на поставку продуктов питания и молочных смесей за счет средств гуманитарной помощи 

Российской Федерации на финансирование расходов, связанных с организацией питания в пределах 

установленных нормативов питания на 2012 год» (САЗ 12-29) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 ноября 2012 года № 108 

(САЗ 12-47), от 11 января 2013 года № 2 (САЗ 13-01), следующие изменения: 

  

а) в преамбуле Постановления слова «во исполнение Постановления Верховного Совета 

Приднестровской Молдавской Республики от 24 марта 2011 года № 81 «О некоторых особенностях 

распределения гуманитарной помощи из Российской Федерации в адрес Приднестровской Молдавской 

Республики, поступающей на счета Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в 2011-

2012 годах, и мероприятиях, направленных на обеспечение контроля за ее расходованием» (САЗ 11-12) с 

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Верховного Совета Приднестровской 

Молдавской Республики от 28 апреля 2011 года № 179 (САЗ 11-17), от 1 июля 2011 года № 347  

(САЗ 11-26), от 19 сентября 2011 года № 429 (САЗ 11-38), от 3 октября 2011 года № 532 (САЗ 11-40),  

от 22 декабря 2011 года № 753 (САЗ 11-51)» заменить словами «во исполнение Постановления 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 68 «Об особенностях 

распределения гуманитарной помощи из Российской Федерации в адрес Приднестровской Молдавской 

Республики, поступающей на счета Правительства Приднестровской Молдавской Республики в 2012 году, 

и мероприятиях, направленных на обеспечение контроля за ее расходованием» (САЗ 12-29) с изменением, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа  

2012 года № 89 (САЗ 12-36), от 25 декабря 2012 года № 137 (САЗ 12-53)»; 

  

б) в названии Постановления слова «на 2012 год» исключить; 

  

в) в названии Приложения к Постановлению слова «на 2012 год» исключить; 

  

г) часть вторую подпункта «а» пункта 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Исполнительный орган государственной власти, в ведении которого находятся вопросы 

ценообразования, выдает заключение о соответствии уровня цен в соответствии с пунктами 4 и 6 

Положения о порядке выдачи заключения, об условиях заключения, регистрации и осуществления 

финансирования договоров по исполнению работ, оказанию услуг и закупке материальных ценностей, 



заключаемых бюджетными организациями, финансируемыми за счет средств республиканского бюджета, 

утвержденного Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 августа 

2012 года № 83». 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 

  

Председатель Правительства   

Приднестровской Молдавской Республики                                                       П. Степанов 

 


